
L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Abril de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO - PRORROGAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 007/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Espírito Santo - DER-ES.
Processo nº: E-DOC Nº 2020-BVHTN
Objeto: Contratação de empresa para serviços espe-
cializados de Apoio Técnico as Atividades Gerenciais, 
de Supervisão e Fiscalização da Diretoria de Obras 
de Infraestrutura Logística do Departamento de 
Edificações e de Rodovias do Espírito Santo.
Valor Estimado: R$ 25.599.767,67.
Abertura da sessão pública: 26/04/2022 às 
10:00h
Local de realização da sessão pública: No 
DER-ES, localizado na Av. Marechal Mascarenhas de 
Moraes, nº 1.501 (Ilha de Santa Maria), na cidade 
de Vitória.
O Edital estará disponível no site do der.es.gov.br.
Contato: (27) 3636-4458 / licitacoes@der.es.gov.
br
Vitoria-ES, 18 de abril de 2022
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS
Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES

Protocolo 835532

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

A Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano - SEDURB, através da 
Comissão Permanente de Licitação e Pregão, declara 
como FRACASSADA a licitação em epígrafe, visando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE MACRODRENAGEM DA BACIA DE 
JARDIM DE ALAH, MUNICÍPIO DE CARIACICA/ES, 
CONSTITUIDO DE GALERIA JARDIM DE ALAH RAMO 
II E JARDIM DE ALAH RAMO III, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, na forma de 
execução indireta, sob regime de empreitada por 
preço unitário, assunto do processo administrativo 
nº 2020-RM41H.

Vitória, 18 de abril de 2022.

NETTIÊ ALVES PAULO DE MORAES
Presidente da CPL - SEDURB/FEHAB

Protocolo 835267

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
040/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC, PARA 
REPOSIÇÃO DO ESTOQUE
CONTRATADA: FERNANDES MANA MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI
VALOR: R$ 26.527,30 (vinte e seis mil, quinhentos 
e vinte e sete reais e trinta centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021
PROTOCOLO Nº 2021.018303

Vitória, 19 de abril de 2022.
JEFERSON DIAS TOLEDO
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 834377

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 021/2022 - CESAN

PROCESSO Nº 2022-004616
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que realizará licitação,  
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAFÉ EM PÓ EM 
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.
Abertura: dia 05/05/2022 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 05/05/2022 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro 
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5295.
ID CIDADES 2022.500E1600006.01.0014

Vitória, 19 de abril de 2022.
ANDERSON DE ASSIS BARBOSA
pregoeiro

Protocolo 834637

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - 

SECTIDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 019/2022

Processo nº. 2022-GG6XP
Contratante: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES
Contratado: Serviço De Apoio As Micro E Pequenas 
Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES.
Objeto: Aquisição de espaço no “8º FESTIVAL 
GASTRONÔMICO CULTURAL SANTA TERESA 
GOURMET” no período de 20 a 24 de abril de 2022.
Valor Total R$223.872,00(duzentos e vinte e três 
mil, oitocentos e setenta e dois reais).
Recursos Orçamentários:
Atividade: 10.32.204.23.691. 0035. 2062;
Despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 0101;
Exercício: 2022.
Base Legal: artigo 25, da Lei n°.
8.666/93.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO ACIMA.

Vitória, 18 de abril de 2022
ALBERTO FARIAS GAVINI

FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 834783


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-18T21:58:03-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




